



1-The Central Drugs Standard Control Organisation (CDSCO) has approved DNA COVID-19 vaccine ZyCoV-D of Cadila Healthcare for restricted use in emergency situation in India for 12 years and above.

केंद्रीय औषध मानक नियंत्रण संगठन (सीडीएससीओ) ने भारत में 12 वर्ष और उससे अधिक आयु वर्ग के बच्चों के लिए कैडिला हेल्थकेयर की डीएनए आधारित कोविड वैक्सीन - जायकोव-डी के आपात उपयोग की अनुमति दे दी है।

2-In Madhya Pradesh, the State Government has launched a comprehensive Talent Search Campaign in the field of sports.State government has decided to search for new talented players and train them in 18 sports academies of state.

मध्यप्रदेश में खेल के क्षेत्र में व्यापक प्रतिभा खोजने का अभियान चलाया जा रहा है। राज्य सरकार ने 18 खेल अकादमियों में नए प्रतिभाशाली खिलाड़ियों की खोज कर उन्हें प्रशिक्षण देने का निर्णय लिया है।

3-In Uttar Pradesh, Third Phase of Mission Shakti was launched by Union Finance Minister Nirmala Sitharaman in the presence of Governor Anandiben Patel and Chief Minister Yogi Adityanath in Lucknow.

उत्तर प्रदेश में, केंद्रीय वित्त मंत्री निर्मला सीतारामन ने लखनऊ में राज्यपाल आनंदीबेन पटेल और मुख्यमंत्री योगी आदित्यनाथ की उपस्थिति में मिशन शक्ति अभियान के तीसरे चरण का शुभारंभ किया।

4-Union government has constituted a committee for doubling the production and quadrupling the exports of handlooms in a span of three years. It will be headed by Chairman of Fashion Design Council of India Sunil Sethi.

केन्द्र सरकार ने अगले तीन वर्षों में हथकरघा उत्पादन को दोगुना और निर्यात को चार गुना करने के लिए एक समिति का गठन किया है। भारतीय फैशन डिजाइन परिषद के अध्यक्ष सुनील सेठी इस समिति के प्रमुख होंगे।

5-An Outstanding Scientist and Programme Director U. Raja Babu has been appointed as Director of the Hyderabad-based Research Centre Imarat (RCI).

प्रसिद्ध वैज्ञानिक और कार्यक्रम निदेशक यू राजा बाबू को हैदराबाद स्थित रिसर्च सेंटर इमारात (आरसीआई) का निदेशक नियुक्त किया गया है।

6-Union Minister of Civil Aviation, Jyotiraditya M. Scindia, MoS, Civil Aviation virtually flagged off the Spicejet's first direct flight for Bhavnagar (Gujarat) - Delhi sector.

केंद्रीय नागरिक उड्डयन मंत्री ज्योतिरादित्य एम. सिंधिया ने वर्चुअल माध्यम से भावनगर (गुजरात) से दिल्ली क्षेत्र के लिए स्पाइसजेट की पहली सीधी उड़ान को हरी झंडी दिखाकर रवाना किया।

7-Union Minister of Civil Aviation, Jyotiraditya M. Scindia virtually flagged off the IndiGo flight for Jabalpur – Delhi sector.

केंद्रीय नागरिक उड्डयन मंत्री ज्योतिरादित्य एम. सिंधिया ने वर्चुअल रूप से जबलपुर-दिल्ली सेक्टर के लिए इंडिगो उड़ान को झंडी दिखाई।

8-New section of Sitabardi-Zero Mile-Kasturchand Park route of Nagpur Maha Metro, Freedom Park dedicated to the nation at a function in Nagpur.

नागपुर में हुए एक समारोह में नागपुर महा मेट्रो के सीताबर्दी-जीरो मिल-कस्तूरचंद पार्क रूट के नए भाग, फ्रीडम पार्क को राष्ट्र को समर्पित किया गया।

9-Exercise Konkan 2021 was held between INS Tabar and HMS Westminster on 16 Aug 21 in the English Channel.

आईएनएस टाबर और एचएमएस वेस्टमिन्स्टर के बीच कोंकण अभ्यास **2021** इंग्लिश चैनल में **16** अगस्त **2021** को आयोजित किया गया।

10-Malaysia's King Sultan Abdullah Sultan Ahmad Shah has appointed former Deputy Prime Minister Ismail Sabri Yaakob as new Prime Minister of the country.

मलेशिया के राजा सुल्तान अब्दुल्ला सुल्तान अहमद शाह ने पूर्व उप प्रधानमंत्री इस्माइल साबरी याकूब को देश का नया प्रधानमंत्री नियुक्त किया है।

11-A team of NASA researchers has developed a technique to predict radiation risk on the International Space Station (ISS) for future exploration missions.

नासा के शोधकर्ताओं की एक टीम ने भविष्य के अन्वेषण मिशनों के लिए अंतर्राष्ट्रीय अंतरिक्ष स्टेशन (आईएसएस) पर विकिरण जोखिम की भविष्यवाणी करने के लिए एक तकनीक विकसित की है।